
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Л #  2020 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 18.03.2020 г. № 502 «Об организации 

работы учреждений сферы образования и науки Донецкой Народной
Республики»

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики от 
14.03.2020 г. № 57 «О введении режима повышенной готовности», на 
основании пунктов 12.95, 13.2 Положения о Министерстве образования и 
науки Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 22.07.2015 г. № 13-43 
(с изменениями), с целью обеспечения защиты прав и законных интересов, 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приказ Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 18.03.2020 г. № 502 «Об организации 
работы учреждений сферы образования и науки Донецкой Народной 
Республики», изложив пункт 2.5 в следующей редакции:

«2.5. Приостановить прием и перевод обучающихся и слушателей в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, кроме детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые определяются в 
образовательные организации на полное государственное обеспечение».

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра А.В. Удовенко.

3. Настояі пает в силу со дня его подписания.

Министр М.Н. Кушаков




